Протокол заседания
Комиссии по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад №14 комбинированного вида

Курортного района СПб

№1          от 7.09.2022

Присутствовали:

председатель комиссии: Михайленко О.Г., заведующий ГБДОУ №14;

члены комиссии:

Сикирицкая Т.П. – заместитель председателя;

Тузова Е.И. – заместитель заведующего по АХР;

Гаманчук Е.В. – воспитатель;

Горбань И.П. – логопед;

приглашённые:

начальник отдела образования и молодёжной политики администрации Курортного района

Санкт-Петербурга - В.П. Барыгина.

Повестка дня:

1. Слушали: Михайленко Ольгу Георгиевну. Она ознакомила присутствующих с изменениями

внесенных в ФЗ №273 «О противодействии коррупции» от 06.03.2022г.и  от 01.04.2022г.

 О необходимости контроля за актуальной информацией на сайте на тему профилактики

коррупции и иных правонарушений.

Решили: Продолжать следить за обновлением нормативно-правовой базы действующего

законодательства РФ в области противодействия коррупции и размещать информацию об

изменениях на стенде и сайте ГБДОУ №14.

2. Слушали: Сикирицкую Татьяну Петровну, она сообщила, что в Комиссию по

противодействию коррупции за период с 01.01.2022 по 6.09.2022г. жалоб и обращений граждан

и организаций, содержащих сведения о возможной коррупционной деятельности в ГБДОУ

№14, не поступало.

Решили: Продолжать контролировать поступления обращений граждан и организаций,

содержащих сведения о возможной коррупционной деятельности в ГБДОУ №14

3. Слушали: Тузову Елену Ивановну, она напомнила присутствующим о Федеральном законе в

области противодействия коррупции в учреждении, познакомила с локальными актами и

приказами по ГБДОУ в области антикоррупционной политики. Обратила внимание на

необходимость проведения антикоррупционной пропаганды в дошкольном учреждении путем

информирования всех участников образовательных отношений через информационные стенды,

размещение соответствующих материалов на сайте образовательной организации.

Решили: Проводить разъяснительную работу с сотрудниками ГБДОУ, родителями (законными

представителями) воспитанников по вопросам противодействия коррупции.

Голосовали: «за» - 6 человек;

           «против» - 0 человек;

                      «воздержался» - 0 человек.

Председатель комиссии    Михайленко О.Г.

Секретарь   Гаманчук Е.В.